
Braillezeilen
Erstklassiges Werkzeug 

für blinde Computernutzer

Braillezeilen ALVA 6er Serie

Technologie für blinde und sehbehinderte Menschen
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ALVA 6er Serie

F. J. Tieman entwickelte das erste moderne Braillemodul. 
Als Nachfolger dieses genialen Erfinders optimierten wir 
die Module erneut – für Sie! Eine superflache Bauform 
und ein neuartiges CursorRouting in der Comfort Variante, 
USB, Bluetooth, interne Speicher, Braille-Eingabe, Notiz-
funktionen, Krankenkassen- oder Arbeitsplatzvarianten ... 
Sprechen Sie uns an. 
Wir haben das Richtige für Sie!

Technologie für blinde und sehbehinderte Menschen
Optelec GmbH
Fritzlarer Straße 25, 34613 Schwalmstadt
Telefon 06691 9617-0, Telefax 06691 9617-27
E-Mail: info@optelec.de, www.optelec.de

Wir beraten Sie gerne ausführlich zu den Ausstattungs- 
varianten sowie zur Förderung durch Ihren Kostenträger 
und helfen Ihnen, die geeignete Braillezeile zu finden.

Händleradresse:
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BrailleA

ALVA USB 
640 Comfort

ALVA 640 
Comfort ALVA BC640 ALVA BC680

Braillemodule 40 40 40 80

Braille  
Eingabetastatur Nein Ja Nein

USB- 
Anschluss 
für Tastatur

Smartpad 
Navigation Nein 9 Tasten 18 Tasten

Lautsprecher Nein

Internes 
Notizbuch Nein

Nein 

 1.000 Seiten Nein Nein

Akkulaufzeit 
(in Stunden) kein Akku 10 10 10

Anschlüsse USB

USB 

High range 

Bluetooth®

USB 

Bluetooth®

2 x USB 

Bluetooth®

Gewicht 
(in g) 550 780 725 1.190

Abmessungen  
(B x T x H in cm)

33,8 x 
7,5 x 
1,8

33,8 x 
11,5 x 

1,8

33,8 x 
7,5 x 
1,8

59,5 x 
7,5 x 
1,8

ALVA USB 640 Comfort

ALVA BC640

ALVA BC680

ALVA 640 Comfort
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Braille

Nein

High range High range 

Nein Nein


